
 

 Příloha ke Smlouvě – vzor textu záruční listiny 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝCH SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 5. 12. 2017 

VERZE ZLPRKSM.DOT 29.5.2019 10:17 DOP. 

 

 
 
Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky registrační číslo 99023366100 

 
Část I. 

 
ZÁRUČNÍ LISTINA 

 
 
Věřitel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 

 

Bankovní záruka č.: 1903290029 

 

Tato bankovní záruka je poskytnuta v souvislosti s RÁMCOVOU DOHODOU, Číslo smlouvy: 09EU-003558, Evidenční 

číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 5001110007, Název související veřejné zakázky: „LK Běžná údržba silnic I. třídy 

2019-2023“, ze dne 16.05.2019 (dále jen „Dohoda“), uzavřenou mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, jako objednatelem (ve smlouvě označeným jako „ŘSD“; dále jen 

„Věřitel“) na straně jedné a obchodními společnostmi  

 

EUROVIA CS, a.s.,  se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 45274924, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, a 
Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou, IČO: 28746503, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2197, a    
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 49356089, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19775, 
 
které jsou společníky společnosti: „Společnost ESA2019“, vzniklé na základě SMLOUVY O SDRUŽENÍ 
VE SPOLEČNOSTI ze dne 22.03.2019, společně coby dodavatelem na straně druhé (dále společně jen „Dodavatel“), a 
to na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku na běžnou údržbu „LK Běžná údržba silnic I. třídy 2019-2023“. 

 

Byli jsme informováni, že Dodavatel s Vámi, Věřitelem, uzavřel Dohodu a na základě čl. XIV. Dohody je Dodavatel 

povinen na své náklady obstarat zajištění splnění jakýchkoli Vašich nároků, které Vám vzniknou v souvislosti 

s Rámcovou dohodou a/nebo jednotlivými dílčími smlouvami uzavřenými na jejím základě, včetně nároků na úhradu 

smluvních pokut, náhradu způsobené škody či majetkové újmy anebo Vašich nároků vzniklých v případě odstoupení od 

Rámcové dohody a/nebo jednotlivých smluv, a to ve formě neodvolatelné bankovní záruky. 

 

Z příkazu Dodavatele se my, Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, na základě této bankovní 

záruky tímto neodvolatelně a bezpodmínečně zavazujeme, že Vám, Věřiteli, vyplatíme bez nutnosti předchozí výzvy 

adresované Dodavateli, bez námitek či omezujících podmínek a bez prověřování právních důvodů nároku jakoukoliv 

sumu nebo sumy nepřesahující celkem částku 

 

4.849.610,- Kč 

(slovy: Čtyři Milióny Osm Set Čtyřicet Devět Tisíc Šest Set Deset 00/100 korun českých) 

(dále jen „Zaručená částka“), 

 

obdržíme-li od Vás písemnou žádost v českém jazyce, která bude v souladu se všemi podmínkami této bankovní záruky 

a bude obsahovat prohlášení, že Dodavatel nesplnil své povinnosti z Dohody či dílčí smlouvy (dále jen „Výzva“). Výzva 

musí dále obsahovat číslo bankovní záruky a identifikaci Dodavatele, Dohody a nesplněné povinnosti z Dohody či dílčí 

smlouvy. Sumu či sumy dle Vaší Výzvy při splnění podmínek vyplatíme do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Výzvu 

obdržíme. 

 

Výzva nám musí být prezentována v listinné podobě a doručena doporučenou poštou na naši adresu: Komerční banka, 

a.s., Bankovní záruky (3833), P.O.BOX 839, 114 07  Praha 1, nebo kurýrní službou či osobně na naši adresu: Komerční 

banka, a.s., Bankovní záruky (3833), Václavské náměstí 42, 114 07  Praha 1 nejpozději poslední den platnosti této 



 

 Příloha ke Smlouvě – vzor textu záruční listiny 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝCH SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 5. 12. 2017 

VERZE ZLPRKSM.DOT 29.5.2019 10:17 DOP. 

 

bankovní záruky. Výzva musí obsahovat vlastnoruční podpis Vašeho statutárního orgánu nebo Vámi zmocněné osoby, 

který musí být ověřen úředně nebo Vaší bankou. V případě podpisu zmocněnou osobou musí být přiložen i originál nebo 

úředně ověřená kopie plné moci s úředně ověřeným podpisem Vašeho statutárního orgánu. Žádné další dokumenty 

nebudou z naší strany požadovány jako podmínka vyplacení požadované částky z této bankovní záruky. 

 

Zaručená částka se automaticky snižuje o všechny platby provedené námi na základě uplatnění této bankovní záruky. 

 

Tato bankovní záruka je platná a účinná od data vystavení uvedeného níže s tím, že naše povinnosti z této bankovní 

záruky zanikají: 

a) v den, kdy nám bude doručen (vrácen) originál záruční listiny, 

b) v den, kdy obdržíme Vaše prohlášení o tom, že nás zprošťujete veškerých povinností z této bankovní záruky a že 

vůči nám nemáte žádné nároky z ní plynoucí, 

c) vyplacením celé Zaručené částky, nebo 

d) uplynutím dne 30. června 2021, 

a to podle toho, která z výše uvedených skutečností nastane dříve. 

 

Právo uplatnit tuto bankovní záruku a právo na plnění z této bankovní záruky nesmí být postoupena. Právo na plnění z 

této bankovní záruky nesmí být zastaveno. 

 

Tato bankovní záruka se řídí právním řádem České republiky. 

 

 

V [bude doplněno] dne [bude doplněno] 

 

 

Podpis(y): 

[bude doplněna identifikace jednající osoby či jednajících osob] 

 



 

 Příloha ke Smlouvě – vzor textu záruční listiny 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝCH SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 5. 12. 2017 

VERZE ZLPRKSM.DOT 29.5.2019 10:17 DOP. 

 

 
 
Část II. 

 
Podpisem této přílohy Klient souhlasí s tím, že Banka vyhotoví Záruční listinu ve znění obsaženém v části I. této přílohy. 
Tato Klientem podepsaná příloha nesmí být použita jako originál záruční listiny a musí být neoddělitelně připojena ke 
Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky registrační číslo 99023366100, jako vzor záruční listiny. 
 
 
 
 

 
V Liberci dne 29.05.2019 
 
Silnice LK a.s. 
 

 
 
  
 ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce:  

 

 

 
 
 
 

 
 
 
  
 ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce:  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
  
 
 

  

 
 
 
 
Osobní údaje zkontroloval(a) dne 29.05.2019 

 

  
 ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

 

 

 


